ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1302/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando ao
Poder Executivo que urgentemente notifique a empresa de telefonia e internet para que
recolha os cabos e fios deixados em frente ao empreendimento Mio Doces,  na rua José
Pereira Liberato, número 1066, bairro São João.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação advinda dos moradores e empresários da região, os mesmos informam que os
cabos e fios de telefonia/internet foram deixados no local gerando inúmeros perigos e
transtornos.
Neste sentido ser faz urgentemente necessário que os cabos e fios sejam retirados do local
a fim de se evitar acidentes e tragédias.
No anexo segue imagens da situação.

SALA DAS SESSÕES, EM 15 DE MAIO DE 2024

GILBERTO JESUS MENDES
VEREADOR - PL